Cathalaunum, urbs Galliæ Belgicæ, vulgo Châlons.

Cathareus, vide *Caphareus*.

Cathalusius, Καθαλευτός, Niconor nominatur apud Stephanum in Mieza.

Catè, adverb. διατελεῖ, pro caute.

CATECHISMUS, { τητην chinnich. κατηχισμός. } Dicitur institutio rerum sacrarum, quæ viva voce tradi solet iis, qui sacris mysteriis initiantur. Nam Ægyptii theologi (à quibus hic ritus fluxisse creditur) nunc Calepini Pars I.

fas arbitrabantur arcana suæ religionis scripto committere: satiisque illis visum est, eos qui illorum mysteriis vellent initiari, viva voce institui, & ita religionis suæ ceremonias veluti per manus ad posteros propagari. Ad hunc etiam modum in primitiva Ecclesia, qui ad Baptismum admitti cupiebant, prius fidei Christianæ mysteria ab Apostolis viva voce accipiebant. Hujusmodi institutionis genus κατηχισμός appellabant, δένει κατηχεῖ, quod est viva voce instituere. Illi autem qui ad hunc modum sacris mysteriis initiantur, κατηχεῖσθαι dicebantur.

|| Catechismus, idem quod catechesis, sed à verbo κατηχίζει, viva voce instituto.

Catechizo, as, κατηχίζω, doceo, in religionis fundamento instituo. ||

Catēchūmēnūs, { τητην channich. κατηχηθός. } Qui sacris nondum est initiatus, sed adhuc imbutitur elementis religionis, secundum ad sacra spectanda introductus: cui mysteria Fidei vivæ vocis ministerio concredebant. Bud.

Catēgorēmāta, κατηχείσθαι, Prædicamenta. CIC. 4. Tuse. Distinguunt illud etiam, ut libido sit earum rerum, quæ dicuntur de quodam, aut de quibusdam, quæ κατηχείσθαι. Dialectici appellant: ut, Habere divitias, Capere honores.

Catēgoriā, { τητην fitnah. κατηχείσθαι, as. GALL. Accusation. ITAL.

Accusa. GERM. Anklagung. HISP. Acusacion. ANGL. Accusation or accusing. } Accusatio, à κατηχείσθαι, Accusatio: unde & κατηχεῖσθαι, Acculato. ¶ Categoriae, sive Categoremata Aristoteli dicuntur Prædicamenta. Quin & positiones quædam à Dialecticis Categoriarum nominantur, quas prædictorias Latinè dicere possumus: à κατηχεῖσθαι, prædicare. Sunt autem decem prædicamenta, circa quæ versari videtur omnis quæstio, εἰσα, id est, essentia, Qualitas, Quantitas, Ad aliquid, Agere, Pati, Ubi, Quando, Situs, & Habitus. Appellatas verò Categorias constat (ut inquit Augustinus in Dial.) propterea quod non possunt nisi à subjectis agnoscendi. Quis enim quid sit homo possit agnoscere, nisi sibi hominem ponat ante oculos, quasi subjectum homini?

Catejæ, Jaçula, sive tela, apud GELL. lib. 10. cap. 15.

Catellā, diminutivum à catena, vide *Catena*.

Catellūs, vide *Catulus*.